
●点　鐘　　市原 RC 会長　西村芳雄　

●ソ ン グ　　奉仕の理想

●お客様　　入会予定　星マリコ様

　　　　　　市原市芸術祭推進課　平田様

●会長挨拶　市原 RC 会長　西村芳雄　

　皆さん、こんにちは。

　本日のお客様は、市原市役所アート×ミックス担当の平田様です。

ご購入された会員へのパスポートの配布とお礼に来会されました。そ

して、待望の入会候補者の星マリ子さんです。星さんには例会の雰

囲気を味わっていただければと思います。皆さんの承認を得てからに

なりますが、４月の入会予定です。会員増強委員会の皆さんには感

謝申し上げます。

　ところで、今日は先ず、所用によりご参加出来なかった会員に、ここ

２週間の報告をさせて頂きます。一番目は、先々週の８日の例会後に、

小池委員長による会員研修懇話会が開催されました。この会には８名

の参加があり、ＲＬＩ方式により行われました。進行ディスカッションリー

ダーには白鳥会員になっていただき、ロータリーに関する各テーマにつ

いて、参加者全員が指名されながら独自の意見あるいは感想などを

それぞれ発言しました。全ての項目が消化できないほどの内容で、本

当に有意義な会になりました。次回開催時には、会員の皆さんには時

間を作っていただき、多くの方に参加していただければと期待します。

そして二番目は、先週１３日に友好クラブであります袖ヶ浦ロータリーク

ラブとの合同例会でした。昼間は、立野クラシックゴルフ倶楽部にお

いて懇親ゴルフ大会が１８名で開催され、当クラブからは７名が参加し

ました。結果は、長田会員が優勝され、角谷会員が準優勝でした。

このお二人のご活躍により、袖ヶ浦クラブよりニコニコをしていただきま

した。また、夜は「レストラン菜心味」において親睦例会が行われ、

当クラブから１８名の参加がありました。飲食を伴にしながら、情報交

換等を含め懇談し大いに親睦を図る事が出来ました。私は１０回目の

参加になりますが、回を重ねるごとに知人が増えきてフレンドリーな関係

を築いてきております。

　さて、本日のメインプログラムはクラブ協議会です。細則改訂により

ます次年度以降の、特に例会の回数が月２回以上について、あるい

は委員会構成等については常設委員会の削減や特別委員会を除く

一会員一委員会所属などで、３回にわたり会員の皆様のいろいろなご

意見を述べていただきました。今日は、山本エレクトから、そのご意見

を集約したものを詳細に発表していただきます。その後に、地区研修

リーダーとしてご活躍の白鳥会員により、委員会構成等についての卓

話をお願い致しております。定款や細則を改訂した過渡期ですので、

会員にはいろいろなご意見があるとは思いますが、そろそろ総括してい

く時期が近づいてきております。そして、来週２９日の第１回目の次年

度理事会開催より次年度が始動します。山本エレクト作成の本日の資

料をみましても、次年度活動方針などについては構想の段階から計

画書の作成へと着 と々進んでいるのが垣間見えます。因みに、他クラ

ブのことを参考までに申しますと、前回の例会にお招きしました中村職

業奉仕委員長の所属クラブでは、１２月中に理事・役員のみならず委

員会人事まで全て決定しているとの事です。早いのが全てだとは思い

ませんが驚きました。私たちのクラブは、私たちの努力があれば、より

良き方向に進んで行くはずです。

以上で、本日の会長挨拶を終わります。有難うございました。

市原ロータリークラブ会報
国際ロータリー第 2790 地区第 3分区Ｂ

2016/17 WEEKLY BULLETIN

ICHIHARA ROTARY CLUB 2016/2017

事務局　市原市五井中央西 1-22-25 市原商工会議所 2Ｆ　　　例会場　ニュー南総ゴルフクラブ

第 2586 回例会　２０17年 3月22日（水） SAA（司会）／津留会員　会報担当／篠田会員



委員会報告等

社会奉仕委員会　始関委員長

市原市芸術推進課　平田様より、市原アートミックスご協力へのお礼

本日のメインプログラム

クラブ協議会

クラブ協議会（2017 年 3 月1日例会）での意見集計結果を発表。

次ページを参照してください。

◆◇◆◇◆◇ニコニコ・ソーリー◆◇◆◇◆◇

山本会員　白鳥さん本日はありがとうございました。

西村会長　先日３月１３日に開催されました市原 RC, 袖ケ浦 RC 合同

ゴルフコンペの団体戦で見事わが市原 RC が勝ちました。団体賞金

をニコニコします。

万崎会員　星さん今日はお忙しい中例会に参加いただきありがとうご

ざいます。会員一同、星さんのご入会を楽しみにしています。（会員

増強・退会防止委員会）

平田さん、アート×ミックスPR ありがとうございました。アート×ミックスを

楽しみにしています。

西村会長・岡本幹事　市原市経済部芸術祭推進課の平田様、星

マリコ様、本日はようこそお越しくださいました。　

■出席報告　前々回確定　　58.33％　本日出席　　23 名　

　　　　　　欠席　　17 名　本日出席率　　60.52％

■点　　鐘　市原 RC 会長　西村芳雄　

ICHIHARA ROTARY CLUB 2016/2017








	2586
	クラブ協議会（2017.3.1例会）での意見集計結果
	資料：チーム作り①クラブ委員会構成例
	理事・役員・委員会（2017.7.1～2018.6.30】Ａ案、Ｂ案

